

FRAMTIDSFORUM 2025:

SAMVERKAN ÄR VÄGEN TILL BÄSTA LIVSPLATSEN

SAMMANFATTNING GRUPPDISKUSSIONER ANGELÄGNA OMRÅDEN



Den 22 januari 2025 samlades ca 55 personer från idéburen och offentlig sektor för att diskutera hur den Halländska Överenskommelsen ska utvecklas framåt och vilka områden som bör prioriteras framöver. Samtalen inleddes med en paneldiskussion med politiker från Region Halland. Därefter fick grupperna diskutera vilka områden som anses mest angelägna att lyfta framöver. Detta är en sammanfattning över deltagarnas diskussioner.

VILKA OMRÅDEN ÄR MEST ANGELÄGNA ATT LYFTA FRAMÖVER, OCH HUR PÅVERAR DE VÅR GEMENSAMMA UTVECKLING?

Helene Andersson (C), Elisabet Babic (M) och Therese Svensson Stoltz (S) är politiker i Region Hallands tillväxtutskott. De gav sin syn på de fem åren som Överenskommelsen funnits och vilka förhoppningar de har för plattformen framöver. Konferensen fick sedan diskutera vad de tar med sig från panelsamtalet.

Flera grupper uppfattade att panelen gav uttryck för en positiv inställning till idéburen sektor och uppskattade särskilt uppmaningen till att kontakta politiker oftare. En grupp konstaterar att de politiker och tjänstepersoner från offentlig sektor som närvarar brukar vara både positiva och nyfikna, men att de kunde vara fler. Grupperna delar bilden som framkom i panelen om att Överenskommelsen behöver förankras bättre inom Region Halland och konstaterade att det skulle stärka förutsättningarna för att få verkstad kring idéer och tankar som lyfts.

OMRÅDEN SOM BÖR PRIORITERAS

De flesta grupperna, liksom panelen, pekade på **social hållbarhet** som ett område att prioritera. Inom social hållbarhet finns flera ämnen som idéburen sektor är bra på, men som behöver mer uppmärksamhet, prioritet och förståelse från offentlig sektor. Det kan handla om att stärka psykisk hälsa, förebygga ofrivillig ensamhet och ökad delaktighet. Men också om de mervärden som en stark idéburen sektor gemensamt bidrar till. Flera grupper är inne på att ett fokus på social hållbarhet kan ge positiva effekter som sammantaget kan minska skadlig polarisering, antidemokratiska tendenser och kriminalitet.

Grupperna resonerade även om **ekonomiska förutsättningar**. I tider då bidrag minskar behöver dialogen öka. Dels för att skapa förståelse kring varför bidrag minskar och vilka effekter det får för föreningarna och för hallänningarna i stort. En grupp tar upp ett önskemål om att prata om alternativ till offentlig finansiering genom exempelvis näringslivet. En annan vill prata om hur bidragsansökningar kan förenklas.

Både panelen och grupperna önskar mer kunskap om varandra. Det skapar **bättre förståelse** för varandras arbete och ger nya idéer om hur man kan samarbeta. Genom att förstå mer om offentlig sektor kan föreningar lättare se att det finns gemensamma intressen och vilka vägar som finns för att skapa samarbeten. När man lär sig mer om idéburen sektor, förstår man bättre vilka förutsättningar och vilken potential föreningslivet har.

Dialog kan också synliggöra **gemensamma mål** och göra samarbeten mellan föreningar lättare. Samtidigt diskuterade en grupp att dialoger inte ger så stor nytta om inte resultaten sprids och används inom de egna organisationerna.

Ökad kontakt mellan konferenserna. Det uttrycks en oro för att dialogen mellan föreningar och Region Halland generellt har minskat. Några grupper vill ha tydligare kommunikation och regelbundna avstämningar om förändringar, särskilt när det gäller minskade bidrag. Flera grupper nämner att avstämningar och information om vad som händer i regionen har upphört sedan pandemin. En av grupperna föreslår att det läggs till ett avsnitt i nyhetsbrevet om vad som är på gång inom Region Halland.

LISTA PÅ OMRÅDEN FRÅN GRUPPERNA:

Social hållbarhet	Regional fysisk plan	Natur och miljö
Ekonomi	Krishantering	AI
Demokratiutveckling	Beredskap	EU
Yttrandefrihet	Flyktingar	Kriminalitet
Polarisering	Samhällsengagemang	Trender och tendenser
Försämrat samtalsklimat	Äldre	Dilemman
Hur regionen kan stötta föreningslivet	Barnrätt	Arbetsmarknad
	Hållbarhet	

På konferensen fanns följande organisationer närvarande:

ABF Halland/Rättighetscentrum Halland, DHR Halland, Folkets Hus och parker, Friluftsförbundet Väst, Föreningen Norden Hallands Distrikt, Föreningen Norden Halmstad, GCF Halland, Hallands bildningsförbund, Hallands Bygdegårdsdistrikt, Hallands scoutdistrikt, Halmstads Naturskyddsförening, Hela Sverige ska leva Halland, Friluftsförbundet Syd, Hembygdsrörelsen, Högskolan i Halmstad, Klimatnätverket södra Halland, LO, Lokalt Ledd Utveckling Halland, Medborgarskolan region väst, Neuro Halland, RBU Halland, Region Halland, Regionala funktionshinderrådet, Reumatikerna, RF-SISU Halland, Riksteatern Halland, Rädda Barnen, Röda Korset Halmstad, Sensus studieförbundet, Serbisk organisation, STF Södra Halland, Studieförbundet, Svenska Livräddningssällskapet Halland, Teater Albatross, Ångestförbundet Halland och Länsstyrelsen i Hallands län.

STORT TACK FÖR DITT DELTAGANDE